UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

EDITAL nº 27/2018

DIVULGAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, HORÁRIOS, LOCAIS E DATAS

DAS PROVAS DE ARGUIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

2018/2019

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e, em
atenção à deliberação do Colegiado, divulga a composição, horários, locais e
datas das provas de arguição dos candidatos aprovados na prova escrita
do processo de seleção 2018/2019 do Mestrado em Estudos da Linguagem. As
provas de arguição estão distribuídas entre os dias 05 e 06 de novembro de
2018, conforme segue:

OBS: As provas de arguição serão
realizadas no Bloco B do Campus Central

da UEPG

LINHA: PLURALIDADE, IDENTIDADE E ENSINO

BANCA                                             DIA 05/11/2018

Prof.ª Dra Aparecida de Jesus Ferreira

Prof.ª Dra Ione da Silva Jovino

Prof.ª Dra Sulany Silveira dos Santos

 SALA B.108

HORÁRIO  / CANDIDATOS

9:00 – Carla Fernanda Stumf Murialdo

09:20 – Samantha Schäfer

09:40 - Sarah Pimentel Palacio Garcia

10:00 – Valéria Câmara da Silva

10:40 – Giuvane de Souza Klüppel

11:00 – Kassia Nicolly Montani de Lima

11:20 – Tamires Dias Mendes Carmo

BANCA                                            DIA 05/11/2018

Prof.ª Dra Clóris Porto Torquato

Prof. Dr. Sebastião Lourenço dos Santos

Prof.ª  Dra  Marly Catarina Soares

 SALA B.210

HORÁRIO  / CANDIDATOS

09h – Ana Letícia Carneiro de Oliveira

09:20 – Camyla Aparecida Mello Ferreira

09:40 – Jessé Ricardo Stori de Lara

10:00 – Viviane de Moura Fonseca

10:40 – Daiane Pereira da Silva

11h – Daniele Aparecida Barbosa Zenz

11:20 – Meriliane de Lima

BANCA                                             DIA 05/11/2018

Prof.ª Dra Letícia Fraga

Prof.ª Dra Valeska Gracioso Carlos

Prof.ª  Dra  Aparecida de Jesus Ferreira

 SALA B.108

HORÁRIO  / CANDIDATOS

14h – Alessandra Moraes de Andrade Claros

14:20 –  Lilian Aparecida de Moura

14:40 – Rictor de Oliveira Dantas

BANCA                                           DIA 06/11/2018

Prof. Dr. Sebastião Lourenço dos Santos

Prof.ª Dra Marly Catarina Soares

Prof.ª Dr.ª Valeska Gracioso Carlos

 SALA B.108

HORÁRIO  / CANDIDATOS

9:00 – Anny Grazielle Bernardo Bereza

09:20 – Mayara  Godoy Mendes

09:40 - Vitoria Alessandra Azevedo

10:00 – Heloisa Kosinski

10:40 – Natacha Iria Pereira Lopes

11:00 – Senira Aparecida Carneiro Silva

11:20 – Karolina Ferreira Bicalho

11:40 – Murilo Roberto Sansana

LINHA: SUBJETIVIDADE, TEXTO E ENSINO

BANCA                                     DIA 05/11/2018

Prof. Dr. Evanir Pavloski

Prof.ª Dra. Silvana Oliveira

Prof.ª Dra Pascoalina B. de Oliveira Saleh

SALA B.123

HORÁRIO  / CANDIDATOS

14:00 –Henrique Barbosa Borgato

14:20 – Brenda Stephanie de Araujo Antunes

14:40 –Midori Nancy Arasaki Chang

15:00 – Indianara  Priscila dos Santos

15:40 – John Endrew Gomes de Paula

16:00 – Claudinei Fernando Lichoveski

 BANCA                                  DIA 06/11/2018

Prof.ª Dra Eunice de Morais

Prof.ª Dra Rosana Apolonia Harmuch

Prof.ª Dra Debora Scheidt

SALA B.108

HORÁRIO  / CANDIDATOS

09h - Giuly Any Dias Martins

09:20 -  Ramon Felipe Ronchi

09:40 – Ândrela Luany Gonçalves Pinto

10h - Luis Antonio Novatzki

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 29 de outubro de 2018.

Prof.ª Dra Silvana Oliveira

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da

Linguagem/UEPG